MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

FACULDADE DE COMUNICAÇÃO E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2026

COMISSÃO DE SELEÇÃO
(Publicado em 12 de agosto de 2025)

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Comunicação, no uso de suas atribuições
e com base em seu Regimento Interno, torna pública a Comissão de Seleção no âmbito do
EDITAL DE SELEÇÃO DE DISCENTE REGULAR 2026, publicado em 06/08/2025:

TITULARES
Profª. Drª. Letícia Xavier de Lemos Capanema (Presidente)

Prof. Dr. Rodrigo Daniel Levoti Portari
Profª. Drª. Sabrina Tenório Luna da Silva

SUPLENTES

Prof. Dr. Cristóvão Domingos de Almeida
Prof. Dr. Daniel Melo Ribeiro

Prof. Dr. Thiago Cury Luiz
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Comunicação

PORTARIA PROGEP - UFMT Nº 2923, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.